ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

remedium ad conversionem morum, et bonam mortem, atque ad habendum divinas revelationes esset hoc Psalterium Marie Virginis.

Et non immerito.

Quoniam per Salutationem Angelicam Revelationes Prophetarum cunctorum sunt implete, et Oratio Dominica data est Apostolis pro summo remedio impetrandorum universorum Dei beneficiorum.

Itaque hec compuncta, et si non conversa, cogitavit operam dare ad Psalterium Marie Virginis perorandum, non ut converteretur, sed ut in operibus suis magis ac magis prosperaretur.

Exiens ergo hec meretrix nomine Helena cum sodalibus suis de ecclesia, casu repperit virum Psalteria deferentem venalia, a quo Psalterium unum emit, et in zona tunice inferioris ipsum appendit. Tandem paulatim hec domina Helena cepit orare cum sibi vacabat hoc Psalterium.

(Fol. 140, col. a) Cumque per dies quindecim hoc perorasset, tanta compunctio in eam venit et timor Iudicij et mortis, quod subsistere non valens nec comedere nec dormire, sed ad confessionem oportebat eam properare.

Et confessa est cum tanto lacrimarum fonte et suspirijs, quod simile confessori nunquam fuit manifestum.

Confessione autem peracta, et orante ipsa coram Maria Virgine Psalterium, ab Ipsa hanc audivit Vocem: ("O Helena Helena, dura Michi et Filio Meo fuisti leena, sis Michi in posterum ovicula, et tibi communicabo et Me et Mea").

Ex quibus verbis hec animata, mox cuncta que habuit indigentibus distribuit, et reclusorium intrans penitentiam gravissimam egit, sed non sine divinis consolationibus.

Sepissime enim vidit inter manus sacerdotis Filium Dei, mentesque hominum cognoscebat, et futura agnoscebat.

Verum et post Communionem visa fuit non mulier sed tanquam in Christum mutata, iuxta dictum Christi ad Augustinum: ("Nec Me mutabis in te, sed tu mutaberis in Me").

Temptationes plurimas patiebatur

ei auxiliabatur.

Dicebatque haec Helena, quod sensibilissime cognoscebat haec duo oracula, Pater Noster, et Ave Maria, esse duo Vascula Deitatis, in quibus omne pulchrum visu, omne suave olfactu, omne sapidum gustu, et delectabile tactu, et intellegibile intellectu, et appetibile affectu, continetur, et per quae Trinitas fideles consolatur.

Addebatque quod essent duae Lucernae, quibus fideles illuminantur ad superna contemplanda: immo aiebat, quod in his duobus Epitalamiis, post Dominici Corporis sumptionem, perpendebat totam Curiam Coelestem, et totum mundum.

Sic ut essent duo maxima Regna, in quibus unaquaeque dictio fuit unum Castrum, vel palatium.